上市公司监事会构成情况如下：

序号 姓名 职务 任期 提名股东

1 廖岚 监事会主席 2016.4.26--2019.3.25 四川巨星企业集团有限公司

2 李琪 监事 2016.4.26--2019.3.25 四川省地质矿产公司

3 胡晓莉 职工监事 2016.4.26--2019.3.25 职工代表大会

监事廖岚、李琪于 2016 年 4 月经 2015 年年度股东大会选举产生，职工监事

胡晓莉于 2016 年 4 月经职工代表大会选举产生。

截至本反馈意见回复签署日，公司无对监事会进行调整的具体安排。

（三）高级管理人员构成及调整安排

上市公司高级管理人员构成情况如下：

序号 职位 姓名 提名人

1 总经理 唐光跃 董事长

2 董事会秘书、副总经理 黄厚兵 董事长、总经理

3 财务总监 夏兰田 总经理

4 副总经理 翁荣贵 总经理

5 副总经理 周继海 总经理

6 副总经理 曾明 总经理

上述高级管理人员均于 2016 年 4 月经公司第六届董事会第一次会议聘任，

任期与公司本届董事会相同。

截至本反馈意见回复签署日，公司无对高级管理人员进行调整的具体安排。

（四）对上市公司治理及经营的影响

标的公司晨光稀土、文盛新材股东承诺在本届董事会届满前，不提名董事人

选，不要求改选董事会，有利于维持上市公司治理结构和高级管理人员的稳定以

及生产经营的平稳；同时本届董事会人任期满后，晨光稀土实际控制人及其一致

行动人，文盛新材实际控制人及其一致行动人，向上市公司推荐的董事人数分别

不超过 1 名，有利于维持上市公司治理结构的稳定以及控股股东对公司控制的有

效性。

65

因此，上述安排不会对上市公司的治理和经营产生重大不利影响。

三、认定综合研究所仍为控股股东的依据及巩固控制权的措施

（一）认定控股股东的依据

1、相关法规规定情况

《公司法》第二百一十七条，“控股股东，是指其出资额占有限责任公司资

本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公司股本总额百分之五十

以上的股东；出资额或者持有股份的比例虽然不足百分之五十，但依其出资额或

者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的

股东。”

《企业国有资产交易监督管理办法》第四条，“本办法所称国有及国有控股

企业、国有实际控制企业包括：政府部门、机构、事业单位、单一国有及国有控

股企业直接或间接持股比例未超过 50%，但为第一大股东，并且通过股东协议、

公司章程、董事会决议或者其他协议安排能够对其实际支配的企业。”

2、上市公司股权结构

截至 2016 年 8 月 31 日，公司前五名股东情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

中国地质科学院矿产综合利用研究所 189,524,783 20.14%

王全根 92,476,537 9.83%

四川巨星企业集团有限公司 74,514,558 7.92%

四川省地质矿产公司 54,953,993 5.84%

山西煤炭运销集团有限公司 15,000,000 1.59%

本次交易完成后，公司前五名股东情况如下：

股东名称

交易后 交易后

（不考虑募集配套资金） （考虑募集配套资金）

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

中国地质科学院矿产综合利用

研究所
189,524,783 14.90% 189,524,783 14.04%

黄平、沃本新材 100,039,098 7.86% 100,039,098 7.41%

王全根 92,476,537 7.27% 92,476,537 6.85%

文盛投资、文武贝投资 76,509,391 6.01% 76,509,391 5.67%

四川巨星企业集团有限公司 74,514,558 5.86% 74,514,558 5.52%

66

本次交易完成后（含配套融资），公司控股股东综合研究所的持股比例减少

至 14.04%，但仍为公司最大股东，领先黄平及一致行动人合并计算后 6.63 个百

分点。

根据盛和资源股东四川巨星企业集团有限公司、四川省地质矿产公司和王全

根签订的《关于不存在一致行动关系的声明与承诺》，前述股东在作为上市公司

股东期间，将尊重并认可综合研究所对上市公司的控股股东地位，独立履行股东

职责、行使股东权利，不会与上市公司其他任何股东形成一致行动关系。

本次交易对方及其实际控制人黄平、沃本新材、董文、文盛投资、文武贝投

资的承诺函，见本题巩固控制权的措施相关内容。

3、上市公司董事会构成

在董事会层面，综合研究所及其受托方提名的非独立董事在董事会中占据两

个席位，占非独立董事总数的三分之一，董事长由综合研究所提名的董事担任；

三名独立董事全部由综合研究所提名。

综上所述，综合研究所通过行使董事会和股东大会的表决权，能够控制公司

的重大决策，因此，本次交易完成后综合研究所仍为公司的控股股东。

（二）巩固控制权的措施

公司股东巨星集团、地矿公司和王全根签订了《关于不存在一致行动关系的

声明与承诺》，前述股东在作为上市公司股东期间，将尊重并认可综合研究所对

上市公司的控股股东地位，独立履行股东职责、行使股东权利，不会与上市公司

其他任何股东形成一致行动关系。